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پس از آنکه معترضان عراقی یک نوجوان را 
در میدان الوثبه بغداد به شکل فجیعی به قتل 
رساندند، واکنش های گسترده ای در  محکوم کردن 
این اقدام مطرح شده است . هیأت سازمان ملل در 
عراق )یونامی( با صدور بیانیه ای حادثه قتل و به دار 
آویخته شدن  نوجوانی در میدان الوثبه بغداد را به 

شدت محکوم کرد .
یونامی همچنین خواستار بازداشت عاملان این 
جنایت شنیع و تحویل آنها به دادگاه شد . هیأت 
سازمان ملل در عراق ضمن غیرقابل  قبول خواندن 
این حادثه، خشونت علیه معترضان، ارعاب و ربودن 
آنها را محکوم کرد . سفارت آمریکا در بغداد نیز در 
بیانیه ای قتل  نوجوان عراقی در میدان الوثبه را 

اتفاقی هولناک خواند  .
در این بیانیه آمده است: »آمریکا اقدامات 
خشونت آمیز علیه معترضان و ربودن آنها را محکوم 
می کند. نمی توان از اقدامات  خشونت آمیز علیه 
معترضان و تهدید و ربودن آنها گذشت. امنیت، 
ثبات و حاکمیت بدون متوقف کردن چنین 
اقداماتی برای عراق  محقق نخواهد شد .« سفارت 
آمریکا در ادامه بیانیه خود تأکید کرده است: »دولت 
عراق نباید اجازه دهد که چنین اقدامات غیرقانونی 

 ادامه یابد .«

در همین حال، عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
مستعفی عراق در بیانیه ای نسبت به این حادثه  
واکنش نشان داد . در این بیانیه آمده است: 
»این جنایت تأکیدی بر این دیدگاه ماست 
که گروه های سازمان دهی  شده ای برای قتل و 
ارعاب و به تعطیلی کشاندن کشور در پوشش 
تظاهرات فعالیت می کنند که پیشتر بارها درباره 
آن هشدار داده  بودیم.« عبدالمهدی افزود: »ما 
هر بار که برای حمایت از امنیت عمومی اقدام 
کردیم در کانون تهمت ها قرار گرفتیم، اکنون 
نیروهای امنیتی  باید سلاح خود را به دست 
گرفته و از میدان های تظاهرات حفاظت کنند .« 
او ادامه داد:»باید به اقدام گروه های سیاسی در 
تحمیل  حضور خود در میدان های تظاهرات 
با هدف سلطه جویی بر آن و تسویه حساب با 
دیگر گروه های سیاسی پایان داده شود .« این 
مقام  عراقی در ادامه تصریح کرد: »حفاظت از 
تظاهرکنندگان تنها برعهده دستگاه های امنیتی 
رسمی کشور است و رخدادهای اخیر نشان  داد 
که برخی گروه ها می خواهند با دور ساختن این 
دستگاه ها از میدان های تظاهرات خودشان 
ابتکار عمل را به دست بگیرند و  نقشه شان را که 

اکنون بر همه روشن شده پیش ببرند .«

قتل فجیع نوجوان عراقی در میدان الوثبه بغداد توسط معترضان

که
 این

و  
روزنامه نشنال در تیتر نخست خود به موفقیت 
چشمگیر حزب محافظه کار اسکاتلند در انتخابات 
 سراسری انگلیس پرداخته است. این موفقیت موجب 
شده خانم استرجوئون، نخست وزیر اسکاتلند اعلام  کند 
اسکاتلند در موقعیتی است که دیگر خودش باید برای 

خودش تصمیم بگیرد.  

روزنامه تایمز عکس نخست خود را به بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس اختصاص داده است. 
 حزب جانسون موفق شد در انتخابات سراسری انگلیس 
اکثریت کرسی های پارلمان را به دست آورد.  حالا او 
آماده می شود که برگزیت را نیز تا پایان ماه ژانویه به اجرا 

بگذارد.  

هفته نامه تایمز، گرتا تونبرگ، فعال محیط زیست  
سوئدی را به عنوان برترین شخصیت نوجوان سال 
انتخاب  کرد. انتخابی که مورد تمسخر دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا واقع شد. ترامپ در توییتی 
نوشت  تونبرگ به جای این کارها بهتر است سینما برود 

و بیشتر روی کنترل خشم خود کار کند. 

ک
وس

 کی

نتایج انتخابات پارلمانی انگلیس حاکی از پیروزی قاطع 
محافظه کاران به رهبری بوریس جانسون است؛ پیروزی ای 
که گفته می شود در ۴۰ سال گذشته این حزب بی سابقه بوده 
است و سرنوشت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را به سرعت 

مشخص می کند.
شعبه های رأی گیری انتخابات پارلمانی زودهنگام انگلیس، 
ساعت ٧ صبح پنجشنبه به وقت محلی باز شد و ساعت ١٠ 
شب به وقت لندن، کار اخذ رأی در انتخابات پارلمانی بریتانیا 
به پایان رسید. در این انتخابات حزب محافظه کار توانست 
دست کم ۳۶۴ کرسی را کسب کند که خیلی بیشتر از 325 + 

۱ کرسی لازم برای داشتن اکثریت مطلق است.
همچنین حزب محافظه کار موفق شد در حوزه های انتخابی 
انگلستان که دهه ها به حزب کارگر رأی می دادند، برنده 
شود. در اسکاتلند هم حزب ملی اسکاتلند به رهبری نیکولا 

استورجن توانسته بیشتر کرسی ها را به دست بیاورد.
با اعلام نتایج، حزب محافظه کار   دست کم 364 کرسی 
رسیده است )۳۸ کرسی بیشتر از حد نصاب تشکیل 
دولت( که بهترین نتیجه این حزب از  سال ۱۹۸۷ و زمان 

نخست وزیری مارگارت تاچر است.
حزب کارگر هم تنها ۲۰۲ نماینده به مجلس فرستاده 
است. حزب ملی اسکاتلند 48 کرسی، حزب لیبرال دموکرات 
۱۱ کرسی، حزب دموکراتیک اتحادگرا )DUP( هشت 
کرسی، حزب سبزها یک و حزب برگزیت نایجل فاراژ بدون 

کرسی در جایگاه های بعدی  قرار گرفتند.
در پی شکست حزب کارگر در انتخابات پارلمانی انگلیس، 
جرمی کوربین، رهبر این حزب گفت از رهبری حزب کارگر 
کناره گیری خواهد کرد. کوربین گفت: »این به وضوح شبی 
ناامیدکننده برای حزب کارگر است. در کارزار انتخاباتی 
یک مانیفست امید و همبستگی ارایه دادیم. مانیفستی که 
امید داشت بی عدالتی را اصلاح کند.« او به سیاست های 
پیشنهادی خود برای گسترش خدمات عمومی و مقابله با 
بحران اقلیمی اشاره کرد و گفت: »این سیاست ها محبوبیت 
زیادی دارند، اما برگزیت چنان جامعه را دوقطبی کرده است 
که نمی توان یک بحث سیاسی معمول داشت.« کوربین گفت 
که مسائل عدالت اجتماعی همچنان باقی خواهد ماند. او 
گفت: »در انتخابات بعدی رهبر حزب کارگر شرکت نخواهد 

کرد و تا انتخاب جانشین در مقام خود باقی خواهد ماند.«
منابع حزب محافظه کار می گویند با پیروزی این حزب 
در انتخابات، طرح توافق بوریس جانسون با اتحادیه اروپا به 
سرعت برای تصویب به پارلمان می رود. در صورت تصویب 
طرح توافق، بریتانیا تا کمتر از دو ماه دیگر از اتحادیه اروپا خارج 

می شود.
بوریس جانسون پس از کسب این نتیجه می تواند با خیالی 
آسوده تر ضمن جدایی و دور شدن از بروکسل )مقر اتحادیه 
اروپا( بیش از پیش به دونالد ترامپ و کاخ سفید نزدیک شود. 
نتایج انتخابات دیروز بریتانیا زلزله ای سیاسی در این کشور به 

شمار می رود.
نتایج اولیه انتخابات این  است: 362 کرسی برای حزب 
محافظه کار و 2٠2 کرسی برای حزب کارگر. هر حزبی که 
بتواند 326 کرسی پارلمان را در اختیار داشته باشد، اکثریت 
مطلق دارد و حالا حزب محافظه کار توانسته است با عبور از 

این مرز، حزب دارای اکثریت مطلق در پارلمان باشد و هر 
چه بخواهد بدون سنگ اندازی دیگر احزاب در مجلس عوام 

بریتانیا انجام دهد.
این نتیجه برای حزب محافظه کار از سومین انتخابات 
سراسری در دوران مارگارت تاچر در  سال ١98٧ میلادی به 
این  سو )32 سال گذشته( بی سابقه بوده است. این پیروزی 
درحالی است که حزب کارگر هم در مقابل از  سال ١935 به 
این سو )84 سال گذشته( چنین نتایج ضعیفی در انتخابات 
سراسری کسب نکرده است. بنابراین هم پیروزی حزب 
محافظه کار در این دور از انتخابات کم سابقه بود و هم شکست 

حزب کارگر در 84 سال گذشته سابقه نداشته است.
بوریس جانسون با این پیروزی می تواند وعده خود را مبنی 
بر خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تا سی ویکم ژانویه 2٠2٠ 
عملی کند. او قرار است طرح خروج از اتحادیه اروپا )برگزیت( 
را به مجلس عوام ببرد تا تصویب شود. از سوی دیگر با این نتایج 
انتخاباتی، مشروعیت سیاسی جانسون در معادلات سیاسی 
بریتانیا افزایش قابل ملاحظه ای می یابد و دست او در مذاکره با 
رهبران اتحادیه اروپا بر سر خروج از این اتحادیه بازتر می شود.

وضعیت دوسال گذشته بریتانیا موقعیت این کشور را هم در 
جهان و هم در داخل اتحادیه اروپا به شدت ضعیف و مخدوش 
کرده بود. وقتی در یک کشور موضوعی اختلافی تبدیل به 
یک کلاف سردرگم می شود و موقعیت دولت مستقر شکننده 
بوده و حزب یا ائتلاف حاکم به دلیل نداشتن اکثریت مطلق در 
مجلس نمی تواند سیاست های مورد نظر خود را اجرا کند، هم 
در عرصه اقتصاد داخلی و هم در عرصه دیپلماسی بین المللی 
تضعیف می شود و این دقیقا اتفاقی بود که در دوسال گذشته 
در بریتانیا روی داد. دولت بریتانیا در داخل ضعیف بود و برای 
مثال ترزا می، نخست وزیر سابق بریتانیا بارها و بارها طرح های 
مختلفی برای برگزیت به مجلس عوام برد، اما هر بار این 
طرح ها با مخالفت احزاب رقیب و حتی مخالف خوانی برخی 
اعضای حزب محافظه کار به در بسته خورد. حالا با این نتایج 

اوضاع به کلی فرق خواهد کرد.
بوریس جانسون پس از کسب این نتیجه می تواند با خیال 
آسوده تر ضمن جدایی و دور شدن از بروکسل ) مقراتحادیه 
اروپا( بیش از پیش به سمت دونالد ترامپ و کاخ سفید نزدیک 
و نزدیک تر شود. او هفته گذشته دیدار دوجانبه خود با ترامپ 

در حاشیه نشست سران ناتو در لندن را بی حاشیه و به دور 
از چشم رسانه ها برگزار کرد تا تأثیر سوء احتمالی بر نتایج 
انتخابات سراسری به جا نگذارد. او حتی به ترامپ توصیه کرده 
بود در جریان سفر به لندن درباره انتخابات بریتانیا اظهارنظر 

نکند.
از این پس نزدیکی بیش از پیش »بریتانیای جانسون« به 
»آمریکای ترامپ« به ویژه در دوران پس از خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا بسیار بسیار محتمل است و این مسأله حتی 
می تواند بریتانیا را علاوه بر موضوعات اقتصادی در سایر 
حوزه های مرتبط با سیاست و دیپلماسی بین المللی نیز از 
شرکای سابق اروپایی خود )آلمان و فرانسه( جدا کرده و به 
سمت ایالات متحده آمریکا بکشاند. برای مثال می توان این 
پیش بینی را داشت که دیدگاه بریتانیا درباره »برجام« از این 
پس بیش از پیش به دیدگاه دولت ایالات متحده آمریکا 

نزدیک تر شود.
با کسب این پیروزی خیره کننده، بوریس جانسون اعتماد 
به نفس مضاعفی می یابد چون حالا او هم شخصیتی تاریخ ساز 
در بریتانیا شده و می تواند ادعای پا گذاشتن به دوران طلایی 
محافظه کاران در دهه ١98٠ میلادی  )دوران مارگارت تاچر( 
داشته باشد و با این نتایج انتخاباتی مدام رهبری او بر حزب 
محافظه کار با شخصیت تاریخی ای همچون مارگارت تاچر 
مقایسه شود. پیروزی حزب محافظه کار مرهون علل و عوامل 
مختلفی است که شاید بسیاری از آنها ارتباطی به شخصیت 
و مشی رهبری جانسون نداشته باشد. ازجمله  تعیین تکلیف 
نهایی برگزیت و خستگی افکار عمومی بریتانیا از بلاتکلیفی 
این کشور در میانه راه جدایی از بروکسل، خساراتی که 
دوسه سال گذشته از ناحیه این بلاتکلیفی دامنگیر اقتصاد 
بریتانیا شده یا 3بادی که طی سال های گذشته به بادبان 
گروه های راست گرا و جنبش های پوپولیست راست گرا در 
سرتاسر جهان افتاده و احزاب راست و محافظه کار در اروپا و 
آمریکای شمالی در مقایسه با احزاب چیگرا نتایج بهتری در 
انتخابات کسب می کنند؛ اما با همه اینها میوه نتایج انتخابات 
اخیر بریتانیا به دامن بوریس جانسون خواهد افتاد و او می تواند 
طی هفته ها و ماه های آتی با کمترین مزاحمت مخالفان میوه 
شیرین این بُرد انتخاباتی را بچیند و سیاست های مورد نظرش 

را اجرا کند.

اسب بوریس جانسون زین شد

اوو مورالس، رئیس جمهوری 
سابق بولیوی که پس از 

نزاع بر سر نتایج انتخابات 
این کشور در ماه گذشته 

میلادی، کناره گیری  کرد، به 
آرژانتین رسید  . به گزارش 

رویترز، وزیر کشور آرژانتین 
در بیانیه ای اظهار کرد، 
در آرژانتین به مورالس 

پناهندگی  اعطا شده و وضع 
پناهندگی او در دست نهایی 

شدن است . به گفته این 
وزیر، پناهندگی چهار عضو 

سابق دولت مورالس از 
 جمله گابریلا مونتانو، وزیر 

بهداشت او نیز در آرژانتین 
پذیرفته شده است .

آیت الله سیستانی مرجعیت 
شیعیان عراق بر لزوم انجام 

اصلاحات در عراق تأکید کرد. 
آیت الله سید علی سیستانی، 
 مرجعیت عالی قدر عراق با 

بیان اینکه نبرد اصلاح بسیار 
دیر شروع شد، خاطرنشان 

کرد: »در پیش روی عراقی ها 
نبرد  اصلاحی وجود دارد که به 
فساد و شکست پایان می دهد. 

این نبرد شدیدتر و دشوارتر 
از مبارزه با تروریسم است . 

مرجعیت با  درخواست برای 
تحقیق درخصوص جنایت 

صورت گرفته در الوثبه که 
طی آن یک نوجوان به دار 
آویخته شد، تصریح کرد: 

» بسیار اندوهناک است که 
تعداد زیادی از افراد برای 
نظاره کردن جنایت الوثبه 

جمع شده بودند. جنایت الوثبه 
می تواند بر  مسالمت آمیز بودن 

تظاهرات ها و اوضاع کشور 
تأثیر بگذارد. رخداد الوثبه 

یک جنایت شنیع و هولناک 
است و مسئولان باید  عاملان 

این اقدام را بازخواست کنند .«

اوو مورالس برای پناهندگی 
به آرژانتین رسید

تأکید آیت الله سیستانی بر 
انجام اصلاحات در عراق  

عکس خبراخبار روز

کلمبیا - درگیری دانشجویان با پلیس در کلمبیا
AP

استرالیا -آلودگی هوا در سیدنی به ١5 برابر بیشتر از حد مجاز رسید
AFP

افغانستان- انفجار در نزدیکی پایگاه نظامی آمریکا در افغانستان
Reuters
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گاه
ن سنای آمریکا طرحی را که کشتار گسترده ارامنه- این کشتار را ترک های عثمانی انجام دادند- در یک 

قرن گذشته را به عنوان »نسل کشی« به رسمیت می شناسد، تصویب کرد؛ اقدامی که خشم ترکیه را به 
دنبال داشت و روابط واشنگتن و آنکارا را که هم اکنون دچار تنش است، متشنج تر خواهد کرد. مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز این طرح را با رأی قاطع در ماه اکتبر تصویب کرد، اما جمهوری خواهان از زمان دیدار 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و همتای ترکیه ای اش در ماه گذشته میلادی، بارها مانع به رأی 

گذاشتن این طرح در سنا شدند. 

سنای آمریکا 
نسل کشی 

ارامنه را 
به رسمیت 

شناخت

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

با پیروزی بوریس جانسون در انتخابات سراسری انگلیس، برگزیت در اسرع وقت به اجرا درمی آید


